

Krinss Lars Jonsson 4106

Mord Olof Palme

SPANINGSUPPSLAG

i grövre brottmål

FBC		Sid nr
07 Avsnitt	08 Löpande nr	
E	6059-A	

04	Fortsättningsblad	Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)
05	<input checked="" type="checkbox"/> Förhörsprot	06 <input type="checkbox"/> Promemoria
		Utskriftsdatum 87-02-16 kl 11.30

Anknyter till spaningsuppslag E 6059-0.

██████ underrättas om att han skall höras kompletterande avseende sina iakttagelser fredagen den 28/2 1986 vid 22.40-22.45-tiden av två män som satt i en grå eller vit Renault 5 på Wallingatan.

██████ berättar, att ██████ och han om fredagkvällen den 28/2 1986 bevistar föreställning på Stadsteatern. Bilen som de aktuell kväll disponerade parkerade de på Wallingatan ca 10 meter från korsningen med Holländargatan. Bilen parkeras utefter trottoarkanten på Wallingatans södra sida och i riktning med fronten österut (mot Adolf Fredriks kyrka).

Efter föreställningen och div sammanträffanden med bekanta promenerade de tillbaka till bilen.

Klockan var ca 22.40-22.50 när de kom fram till bilen.

Han observerade hur en smutsig och lätt risig grå eller vit Renault 5 hade parkerats precis bakom hans bil.

Eftersom det stod massor med bilar parkerade utefter trottoarkanten, gick han ut i gatan ett stycke innan de kom fram till bilen och kom s a s att passera förbi övriga parkerade bilars vänstra sida. ██████ gick hela tiden på trottoaren.

I samband med att han böjde sig ner vid dörren på förarsidan för att sätta dörrnyckeln i låset, tittade han bakåt och liksom hajade till över att det i den vita/grå Renaulten satt två mörkt klädda män, som liksom böjde sig kraftigt bakåt för att som det verkade försöka dölja sig.

Han fick direkt en obehagskänsla över männens beteende. Han kunde registrera att männen inte talade med varandra, utan satt som två stoder framtill i bilen. Renaultens motor är inte igång. Platsen ligger i skymundan. På andra sidan Wallingatan finns vid den här tiden byggavstängning och någon barack för tandläkarhögskolans byggnad.

Vad dessa båda män hade för sig vet inte ██████ men han bibringades en känsla av clust över att de satt i denna parkerade bil och agerade på sådant sätt att de försökte dölja sina ansikten, genom att luta sig bakåt och uppåt. s a s bakom solskydden.

870217
870224 J.S.

Bilen beskrives:

Renault 5, grå eller vit, okänd årsmodell, smutsig, lätt risig, ej speciella kännetecken, troligtvis svenskregistrerad.

██████ beskriver mannen enligt följande:Mannen bakom ratten:

Man, okänd ålder o längd, verkar kraftigt byggd, mörkt klädd, fick intryck av att denne man möjligen hade något som liknade en upprullad toppluva.

Mannen till höger i framsätet:

Man, okänd, ålder o längd, trol. kraftigt byggd, mörkt klädd - i övrigt okänt.

██████ fick uppfattningen att mannen var utlänningar av sydeuropeisk härkomst.

Avslutningsvis tillfrågas ███████ mot uppgifter som inkommit genom anonym i berört avseende. ███████ får del av dessa uppgifter, varefter han förklarar att det måste vara han och ███████ som åsyftas.

██████ berättar att han är ███████ ███████ ███████ ███████, för vilken han omkring ███████ har uppgivit vilka iakttagelser han gjort den 28/2 1986. ███████ vet att han även då sade att han i ███████ antingen i slutet av ███████ 1986 " rös till i kroppen " då han på ett *) dubbeluppslag fick se den s k PKK-ordföranden avbildad. På något sätt slog det honom att han kanske sett den mannen tidigare. På något sätt stämde mannen bakom ratten i Renaulten in på PKK-ordförandens utseende. ███████ vill dock poängtera, att detta är en inre känsla som man kan få.

*) eller helsida.